ふ ネ 第 6 4 号

令和８年１月７日

ふじさんネットワーク正会員 様

ふじさんネットワーク会長

令和８年度会員活動傷害保険の募集について

新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、ふじさんネットワークでは、会員活動を支援するため、下記のとおり会員活

動傷害保険への加入を受け付けます。加入を希望する場合は、必要書類を事務局まで

御送付ください。

記

１ 保険料

ふじさんネットワークが全額負担

２ 加入対象活動

正会員が主催する県内の富士山環境保全活動（森づくり活動、清掃活動、自然観

察会等）で、ふじさんネットワークによる保険の加入が適当と事務局が認めたもの

※ 学校行事は対象外、富士山みがきあげ作戦は申請不要

※ 富士山エコレンジャーの活動は、別途調査予定

３ 保険内容

別添「行事参加者傷害保険」のとおり

４ 提出書類

(1) 令和８年度ふじさんネットワーク会員活動傷害保険加入申請書（押印不要）

(2) 別紙「令和８年度保険加入希望活動一覧表」

(3) 会の活動内容がわかる書類（会則等）

(4) 令和７年度の活動実績がわかる書類（様式自由）

※ (1)、(2)を電子データで希望する場合は、事務局まで御連絡ください。

５ 提出方法

電子メール又は郵送

６ 提出期限

令和８年３月４日（水）

※会の意思決定の都合等により、提出が遅れる場合は、御一報ください。

７ その他

活動日や参加人数が未定の活動については、現時点での予定を御記載ください。

計画の確定後、速やかに事務局まで御連絡ください。

【連絡先】静岡県くらし・環境部環境局自然保護課内

ふじさんネットワーク事務局 川島

〒420-8601 静岡市葵区追手町 9番 6号

電話 054-221-3498 FAX 054-221-3278

電子メール info@fujisan-net.gr.jp

（※メールアドレスの変更をお願いします）